RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO
MESTRADO EM FILOSOFIA CONFORME EDITAL 010/2023

Aos 12 dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, reuniram-se para a avaliação dos
projetos de pesquisa para o curso de doutorado do PPGFIL/UFSM, pelo Edital 010/2023,
os membros da Comissão Examinadora, designados pelo colegiado do PPG em Filosofia:
Prof. Dr. Eduardo Vicentini de Medeiros (presidente), Prof. Dr. Frank Thomas Sautter e Prof.
Dr. Noeli Dutra Rossatto. A Comissão Examinadora avaliou os documentos recebidos e
divulga abaixo os resultados da Primeira Etapa, juntamente com a ordem e horário da
Segunda Etapa, que será realizada no dia 19 de junho de 2023 (segunda-feira), conforme
horários informados na tabela abaixo. Os classificados devem acessar o seguinte link na
hora marcada na tabela: https://meet.google.com/oib-soqe-tbx

Candidato(a)
Nota do
projeto

Horário da
entrevista

RAFAELA MISSAGGIA VACCARI 3,8 09:00
LUCAS TRICHES IMMICH 3,52 09:30
LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 3,31 10:00
LUIS FELIPE SILVEIRA AYALA 3,1 10:30
PAULO CICERO DE SOUZA 2,91 11:00
DAVI MICHELS ILHA 2,8 11:30
GEOVANE CAMPANHER DOS SANTOS 2,56 não classificado
FRANCISCO GABRIEL DE AVILA DA SILVA 2,36 não classificado
ÁLVARO LUIZ AGUIAR BRAGA 2,07 não classificado
GISLAINE RODRIGUES RUSCH
ESPINOSA 1,92 não classificada
JOSÉ MAURICIO DE ASSIS ESPINOSA 1,61 não classificado
BRUNO MATEUS DE AMARANTE DA
SILVA 1,52 não classificado
ALCENIR JOÃO RIBAS GARLET 1,3 não classificado
FERNANDA VASCONCELLOS DE ABREU 1,25 não classificada
ROBSON GAUTIER KAUFMANN 1,2 não classificado

Santa Maria, 12 de junho de 2023.

___________________________
Prof. Dr. Eduardo Vicentini de Medeiros

___________________________
Prof. Dr. Frank Thomas Sautter

___________________________
Prof. Dr. Noeli Dutra Rossatto

		2023-06-12T18:59:48-0300